СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

13 июня 2024 года № Р-72

О депутатском запросе

В соответствии с пунктом 7 статьи 2 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», статьями 55 и 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Мещанский, рассмотрев обращение жителей муниципального округа Мещанский, Совет депутатов муниципального округа Мещанский решил:
1. Признать обращение депутатов муниципального округа Мещанский в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы депутатским запросом (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального округа Мещанский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.meschane.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Мещанский Н.С. Толмачеву.

	Глава муниципального
округа Мещанский
	 Н.С. Толмачева

                                                                                                                                 Приложение
К решению Совета депутатов
муниципального округа Мещанский
от 13 июня 2024 года № Р-72

	Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы,
[bookmark: _Hlk168578781]руководителю Департамента транспорта и развития
дорожно-транспортной
инфраструктуры
города Москвы
М.С. Ликсутову

Об остановке
общественного транспорта

Уважаемый Максим Станиславович!

В Совет депутатов муниципального округа Мещанский обратились жители дома 58 по проспекту Мира по вопросу восстановления остановки общественного транспорта у дома по вышеуказанному адресу (при движении из центра).
Ранее в 2023 году депутаты Совета депутатов муниципального округа Мещанский обращались по данному вопросу в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы, был получен ответ, что в соответствии с п.11.16 Свода правил 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений СНиП 2.07.10-89» расстояние между остановочными пунктами на линиях общественного пассажирского транспорта следует принимать для автобусов, троллейбусов и трамваев 400-600 м. Несмотря на это, в настоящее время в г. Москве существует практика размещения остановок общественного транспорта с расстоянием между ними менее 200 м в интересах жителей.
Просим Вас рассмотреть возможность восстановления остановки на ее историческом месте, в том числе вариант формата «остановка по требованию».

С уважением,
депутаты Совета депутатов
муниципального округа Мещанский

__________________________    А.Ю. Бордик
__________________________    Е.Ю. Дмитриева
__________________________    Н.А. Домрачева
__________________________    М.В. Дэмченко
__________________________     А.А. Каракуц
___________________________   А.А. Ретеюм
___________________________   К.И. Самсоненко
__________________________     Д.П. Старовойтова